AUF EIN WORT

Nur die besten Weine finden den Weg in unseren Weinkeller.

Personlich verkostet und den idealen Jahrgang gewahlt, wollen wir Ihnen das beste
Trinkvergnlgen bieten. Bei unseren Weinen aus unterschiedlichen Regionen, ist fUr jeden
Weintrinker der passende Tropfen dabei.

Personliche Leidenschaft und Neugier bewegen uns jedes Jahr aufs Neue unser Sortiment zu
erweitern.

Wir winschen Ilhnen viel Vergnligen beim Genuss unserer spannenden Weine.
Ilhre Sommeliers Christoph und Wolfgang Traxl

OFFENE WEINE

Weil3wein

Gruner Veltliner Johann Strauss Kremstal 1/81
1/4 |

Chardonnay Weingut Hopler Neusiedlers. Hug. 1/81
1/4 |

Riesling Sandstein Josef Fritz Wagram 1/81
/41

IlImitzer Spatlese (suf) Hans Tschida Imitz 1/81
/41

Rotwein

Blauer Zweigelt Johann Strauss Kremstal 1/81
1/4 |

Blaufrankisch Silvia Heinrich Deuschkreutz 1/8 1
1/4 |

Cabernet Sauvignon GUnter Triebaumer Rust 1/81
/41

Fullmenge 0,75! | Inklusivpreise in EURO

33
6,6
4.4
8,8
4,5
9,0
4,5
9,0

33
6,6
44
88
49
9,8



SEKT & CHAMPAGNER

Muscato - (Lieblich)

Champagner Grand Réserve Brut

Champagner Rosé Brut

Osterreich

Gruner Veltiner

2018  Ried Pichl Point
2017 L&ss Il

2018  Terassen

2009 M*

201 Honivogel

Chardonnay
2018  Hopler

2017 Praktikant
2012 Edelschuh

2013 Alte Reben

Sauvignon Blanc

2018
2017

Klassik
Ried Moarfeitl

Pinot Blanc

2017  WeiBburgunder
2018  WeiBBburgunder
Riesling

2017  Sandstein

2018  Ried Bruck

201 Steiner Kogel
2012  Singerriedel
2007 Kellerberg

Gemischer Satz

2016
2012

Simply Wow
Nussberg DAC

Triebaumer
Veuve Oliver&Fils
Veuve Oliver&Fils

WEISSWEIN

Federspiel

Smaragd
Smaragd
Smaragd

Grosse STK Lage

DAC
GroBe St.-Lage/Bio

halbtrocken
~Papageno”

Federspiel
DAC Reserve
Smaragd
Smaragd

BIO

Johann Schmelz
Franz Sauerstingl
Domane Wachau
F.X. Pichler

Franz Hirtzberger

Weingut Hépler
Weingut Pollak
Gerhard Wohlmuth
Erwin Sabathi

Walter Skoff

Christoph Neumeister

Weingut Pollak
Weingut Allram

Josef Fritz
Weingut Hogl
Salomon-Undhof
Franz Hirtzberger
F.X. Pichler

Franz Leth
Fritz Wieninger

Fullmenge 0,75! | Inklusivpreise in EURO

Leithaberg
Champagne
Champagne

Wachau
Wagram
Wachau
Wachau
Wachau

Neusiedlers. HUg.
Weinviertel
Sudsteiermark
Sudsteiermark

SUdsteiermark
Vulkanland

Weinviertel
Kamptal

Wagram
Wachau
Kremstal
Wachau
Wachau

Wagram
Wien

29
38
38

28
25
32
73
73

28

27
32
57
73
79

37
38



Sortenvielfalt

2018  Roter Veltiner
2017  GruUner Sylvaner

2017  Rotgipfler

2017  Grauburgunder

Reserve

2017  Grauburgunder

2016 Viognier
2017 Neuburger

1000 Eimerberg

Siidtirol

2015 Sirmian
2013 Quarz

Deutschland

2016  Riesling Zeltinger Sonnenuhr Spatlese
2016  Riesling Saar

Steinberg

halbtrocken

Satzer Graben
BIO
Smaragd

PB
SB

Fullmenge 0,75! | Inklusivpreise in EURO

Weingut Fritz
Hofbauer-Schmid
Weingut Breyer
Lorenz Allram

Weingut Pasler
Graf Hardegg
Weingut Gritsch

Kellerei Nals-Margreid

Kellerei Terlan

Markus Molitor
Van Volxem

Wagram
Weinviertel
Thermenregion
Kamptal

Neusiedlersee
Weinviertel
Wachau

Sudtirol
Sudtirol

Mosel-Saar-Ruwer
Mosel-Saar-Ruwer

26
25
28
35

32
36
41

36
52

38
32



ROTWEIN

Osterreich

Blauer Zweigelt

2015  Zweigelt Ried Holle/Bio
2015  Zweigelt Reserve

Blaufrankisch

2017 Klassik

2013 Blaufrankisch Heideboden
2012  Ungerberg

201 Oberer Wald

2009 Mariental

St. Laurent

2013 Holzspur Grand Reserve/Bio

Merlot

2018 Merlot

Cabernet Sauvignon

2017  Cabernet Sauvignon

Cabernet Franc

20716 Cabernet Franc

Zuschmann-Schoéfm.
Alois Taferner

J. Heinrich

Georg Preisinger
Gernot Leitner
Gunter Triebaumer
Ernst Triebaumer

Johanneshof Reinisch

Franz Sommer

Gunter Triebaumer

Alois Taferner

Fullmenge 0,75! | Inklusivpreise in EURO

Weinviertel
Carnuntum

Deutschkreutz
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Leithaberg
Leithaberg

Thermenregion

Leithaberg

Leithaberg

Carnuntum

28
31

31
46
56
75

50

29

30



Pinot Noir

2012  Grillenhtgel

2015 Holzspur
Cuvées

2015  Burgunder-Cuvée
20716 Kleine SUnde

2015 Maestro

2015 Ex Terra

2015 Rote Triologie
2016 Opus Eximium
20716 Bela Rex

2017 Phantom

2016 Weite Welt

2015 Commondor

201 Elegy

2012 Batonnage
Frankreich
Bordeaux

2010  Chéateau Plaisance
2009 Chateau du Retout

Cotes du Rhone

2015  Syrah

Bio
Grand Reserve/Bio

PN, SL
BF, ME, CS
BF, ME, CS
CS, CF, ZW
ZW,BF,CS
BF,SL,ZW /Bio
CS,ME /Bio
BF,CS,ME,SY
CF, CS, SY

ME, BF

CS, ME

BF, ME, CS

ME, CS, PV
CS, ME, PV

La Rosine

Reinisch-Johanneshof
Reinisch-Johanneshof

Dockner

Leberl

Sivlia Heinrich
Alois Taferner
Bernhard Fiedler
Gesellmann
Gesellmann
Kirnbauer
Gunther Triebaumer
Hans Nittnaus
Sivlia Heinrich

Thermenregion
Thermenregion

Kremstal
Leithaberg
Mittelbrugenland
Carnuntum
Leithaberg
Mittelbrugenland
Mittelbrugenland
Mittelbrugenland
Leithaberg
Neusiedlersee
Mittelbrugenland

.The wild boys of Club Batonnage”

Bordeaux Superior
Cru Bourgeois

Fullmenge 0,75! | Inklusivpreise in EURO

Bordeaux
Bordeaux

Rhéne

36
50

25
28
30
30
32
37
49
39
40
66
62
139

34
37

37



ltalien

Toskana

2014  Chianti Classico Classico DOCG Il Molino di Grace Chianti 30

2016 Chianti Riserva DOCG Castello Vichiomaggio Chianti 33

2015  Adéo Bolgheri Rosso DOC Campo alla Sughera Bolgheri 38

2012  Campo alla Sughera Toscana Rosso IGT  Campo alla Sughera Bolgheri 79

2008 Ornellaia Bolgheri DOC Tenuta dell'Ornellaia Bolgheri 175

2009 Luce Brunello di Luce della Vite Montalcino n7
Montalcino DOCG

2009 Sassicaia Sassicaia DOC Tenuta San Guido Bolgheri 165

Piemont

2015 Barolo Nebiolo Silvio Grasso La Morra 45

Portugal

2013 Grainha Reserva Tinto Quinta Nova Douro Tal 34

Chile

201 Silencio Cono Sur Valle del Maipo 139

Spanien

2012  Rioja Reserva Rioja DOC Bodegas Lan Rioja 31

2015 El Chaparral Bodegas Nekeas Navarra 28

201 Ochoa Reserva Navarra DO Bodegas Ochoa Navarra 32

2005 Gran Elias Mora Toro DO Bodegas Vinas Victorias Toro 52

Fullmenge 0,75! | Inklusivpreise in EURO



SUSSWEIN

2015  lllmitzer Spatlese Weingut Tschida Neusiedlersee 25
2013 Ruster Ausbruch 0,375l Flasche Feiler-Artinger Neusiedlersee 38

ROSE

2018  Rosé vom Blaufrankisch Weingut Prieler Leithaberg 26

AbkUrzungsverzeichnis

WeiBBwein Rotwein
CH Chardonnay BF Blaufrankisch
PB Pinot Blanc, Weissburgunder CF Cabernet Franc
PG Pinot Gris, Grauburgunder CS Cabernet Sauvignon
RG Rotgipfler ME Merlot
SB Sauvignon Blanc PN Pinot Noir/ Blauburgunder
ZF Zierfandler 5% Syrah/ Shiraz
SL St. Laurent

ZW Blauer Zweigelt
PV Petit Verdot

Fullmenge 0,75! | Inklusivpreise in EURO



